CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE - PR

CNPJ: 95.684.585/0001-12
        Rua Alexandre Kordiak, 87 – Centro – Santa Maria do Oeste – PR, CEP: 85230-000

Fone/Fax: (042) 3644 1129/3644 1149/3644 1363
E-mail: camaramunicipalsmo@gmail.com

Vereadora: ALCIDES BORGES SALDANHA

Indicação N.º 029/2023

O vereador supracitado, com assento nesta casa de leis, vem com o devido

respeito e na forma regimental, requerer de vossa Excelência o envio da Indicação

ao Senhor Prefeito Municipal solicitando as seguintes medidas administrativas:

1º - Que seja feito PATROLAMENTO e CASCALHAMENTO nas estradas

da localidade de Rio Liso, iniciando na Vila Veneza até a ponte que da acesso a

Palmital, passando pelas propriedades dos Senhores Miguel Halateno, Pedro

Halateno e Luiz Pereira, passando ainda pela propriedade da Senhora Maria Martins,

Valdemiro Leal, José Carlos Munhoz, Donizete Pereira, Paulo Pereira, Maria Scibor

até a propriedade do Senhor Lourenço Zapatocheve.

Justificativa: visto que foi as mesmas se encontram em péssimas

condições de trafego, dificultando o acesso do transporte escolar e do escoamento

do leite.

Nestes termos, pede deferimento.

Santa Maria do Oeste, 11 de agosto de 2023.

ALCIDES BORGES SALDANHA
Vereador